
 

 

令和 3 年 5 月吉日 

病院長 様 

医師事務作業補助者 ご担当 様 

（一社）三重県病院協会 

医 師 事 務 研 究 部 会 

三重県病院協会 医師事務研究部会 

ミニ研修会のご案内 
 

拝啓 
 新緑の候、貴院におかれましては益々ご隆昌のこととお喜び申し上げます。また、平素は

格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 
  

医師事務作業補助者は医師の負担軽減はもちろんのこと、2024 年に実施される「医師の

働き方改革」では医師の労働時間短縮への貢献に大きな期待が寄せられています。そのよう

な期待に応えるための第一歩としてミニ研修会を開催する運びとなりました。 
テーマは「より良い組織作りのために」と題し、リーダー業務に興味のある方対象とした

研修会になります。ぜひ、ご参加の程よろしくお願いいたします。 
敬具 

記 

 

開催日時：令和 3 年 6 月 17 日（木）  14 時 30 分から 15 時 30 まで 
 
テーマ：『より良い組織作りのために』  

講師 吉川 幸子氏(名張市立病院 医事経営室 主任 MA リーダー)                                                                           

                                                                                                                             

参加対象：リーダー業務に興味のある方 20 名 
 
開催方法：ZOOM によるオンライン開催 
 
参加費：無料 
 
参加申込みは令和 3 年 6 月 11（金）までとなりますので、別紙参加申込書を事務局宛てに

FAX にてお申し込みいただきますようお願いいたします。 
 
※なお、新型コロナウイルス感染の状況により延期の可能性があります。その際は追って

連絡いたします。 
以上 

             



               

三重県病院協会 医師事務研究部会 

ミニ研修会 参加申込み 

《ＦＡＸ（0596-25-9705）にてお申込みください》 

施  設  名  

電 話/ＦＡＸ  

 

氏 名 

(ふりがな) 
所属･役職 経験年数 担当科 

    

Ｅ-mail(連絡用)  

氏 名 

(ふりがな) 
所属･役職 経験年数 担当科 

    

Ｅ-mail(連絡用)  

氏 名 

(ふりがな) 
所属･役職 経験年数 担当科 

    

Ｅ-mail(連絡用)  

【備考】 

 
 

 

 

【問い合わせ先】 

三重県病院協会 医師事務研究部会 

事務局 市立伊勢総合病院(細谷・西尾) 

TEL(0596)23-5111 FAX(0596)25-9705 


